
1 
 

 
Kupní smlouva na osobní automobil 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Prodávající : 

Název organizace:  Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 

se sídlem:    Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:    Ing. Liborem Chlebišem, ředitelem Úřadu Regionální rady 

IČ:    75082616 

DIČ:    CZ75082616 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   2485822/0800 

 (dále jen jako „prodávající“) 

 
a 
 
2. Kupující: 
Název organizace:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o.  

Se sídlem:   Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava  

Zastoupena:    Ing. Tomášem  Böhmem, ředitelem 

IČ:    00095711 

DIČ:    CZ00095711 

Bankovní spojení:  KB a.s. 

Číslo účtu:   43-16732791/0100 

 (dále jen jako „kupující“)  

 
Uzavřely, za podmínek dále dohodnutých, tuto kupní smlouvu: 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věcí – osobního motorového 
automobilu Škoda Octavia Active 1,6 TDi – dále jen „předmět koupě“, který je spolu s 
příslušenstvím specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy. 



2 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě specifikovaný v příloze č. 
1 této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě včetně 
příslušenství dle podmínek této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.  

 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši 205.000,- Kč 
(slovy dvěstěpěttisíc korun českých).  

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na jeho účet č. 2485822/0800 
vedený u České spořitelny a.s. na základě vystavení faktury. Povinnost zaplatit kupní 
cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

V. 
Místo a doba plnění, přechod vlastnického práva a nebezpečí škody  

na předmětu koupě  

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě do 30. 4. 2021 a kupující se 
zavazuje předmět koupě převzít. 

2. Místem plnění, tj. místem předání a převzetí předmětu koupě, je sídlo Regionální rady 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava. 

3. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující jeho převzetím v místě plnění. 

4. Okamžikem převzetí předmětu koupě kupujícím v místě plnění přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na předmětu koupě.  

 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady ani žádná 
práva třetích osob. 

2. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl, je mu znám faktický i právní 
stav předmětu koupě, zejména pak technický stav vozidla a podpisem této smlouvy 
potvrzuje, že jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení.  

3. Vzhledem k tomu, že se jedná o již používaný automobil, s jehož celkovým stavem se 
kupující seznámil, tento stav respektuje a přebírá na sebe rizika spojená s dalším 
provozováním předmětu koupě uvedeného v této smlouvě. 



3 
 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle §6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb. o 
registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vč. příloh vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem Regionální rada regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě 
včetně příslušenství. 

 

 

V Ostravě dne:  

 

 

V Ostravě dne: 

   

 
za prodávajícího 
Ing. Libor Chlebiš 

 
 

 

 
za kupujícího 

Ing. Tomáš Böhm  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-23T09:03:18+0200
	Ing. Libor Chlebiš


		2021-04-23T09:14:25+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2021-04-23T10:37:32+0200
	Ing. Tomáš Böhm




